TRAVERSINI Abbastanza raro è tipico della zona di Città di Castello in Um-

bria, dovrebbe derivare dal nome medioevale Traverso (vedi). 

TRAVERSINO Assolutamente raro, dovrebbe essere piemontese e potrebbe 

derivare dal toponimo Traversella (TO).  

TRAVERSO Di origine decisamente ligure, dovrebbe derivare da un so-

prannome dialettale legato al vocabolo travèrsu (massiccio o 

anche corrucciato); in epoca tardo medioevale era in uso in Ita-

lia il nome proprio Traversus, come si evince dal testo di que-

sto atto notarile del 1179, rogato in Milano e conservato negli 

archivi di San Giorgio in Palazzo: "Gaidus qui dicitur Faxiolus 

civitatis Mediolani accepisse a te domno Gibuino preposito 

ecclesie Sancti Georgii que dicitur de Pallazo ex parte ipsius 

ecclesie argenti denariorum bonorum Mediolanensium nove 

monete libras trecentas et sexaginta et tres finito pretio, sicut 

inter  nos convenit, pro campo uno quem habere visus sum in 

territorio loci de la Turre, qui est non multum longe ab ipsa ci-

vitate, coheret eidem campo qui est prope ipsum locum a mane 

via et in parte ecclesie Sancti Michaelis, a meridie Ambrosii 

Suganapi, a sero eiusdem ecclesie Sancti Georgii, a monte via, 

et est iugera viginti et septem et pertice due, vel si amplius in-

fra ipsas coherentias inventus fuerit predictus campus, in hac 

sit venditione in integrum. Quem autem campum venditum su-

perius dictum ab hac die ego predictus Gaius vobis qui supra 

domino Gibuino ad partem ipsius ecclesie vendo et trado, ut 

fatiatis exinde cum vestris successoribus et cui pars iamdicte 

ecclesie dederit proprietario aut libellario iure, secundum quod 

inventus fuerit, quicquid volueritis cum omnibus finibus et ac-

cessionibus suis et iure et usu eidem fundo vendito pertinenti 

sine alicuius contradictione. Preterea ego Gaius Faxiolus una 

cum meis heredibus promitto et omnes res meas pignori obligo 

vobis predicto preposito ad partem eiusdem ecclesie, ita quod 

omni tempore defendere et guarentare habeo supradictum 

campum venditum ab omni homine et spetialiter ab uxore mea, 

usque in pena dupli, si lis aut placitum de predicto campo ullo 

tempore apparuerit. Insuper ibi statim guadiam dedit sepedic-

tus Gaius venditor eidem preposito ita quod omni defendere 

habet suprascriptum campum ut supra continetur. Et de illis 

omnibus adinplendis posuit fideiussores Rogerium qui dicitur 

Tinctor et Guilielmum de la Porta et Chunradum Faxolum, de 

eadem civitate, qui pro uxore ipsius Gaidi perpetuo se obliga-